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Wynalazek dotyczy sprzęgacza .falowodowe¬
go, przeznaczonego do pracy w układach mi¬
krofalowych. Znane jest takie łączenie dwóch
falowodów-ze sobą, że posiadają ione wspólną
ściankę, w której wycięty jest otwór, stanowią¬
cy obszar sprzężenia wszystkich ramion sprzę¬
gacza. Przedmiotem wynalazku jest takie wy¬
konanie sprzęgacza, które zapewnia, równy po¬
dział .mocy w ramionach wyjściowych i oddzie¬
lenie ramienia, przylegającego do ramienia
zasilanego.

Sprzęgacz według wynalazku jest uwidocz¬
niony na rysunku, przy czym fig. 1 przedstawia
sprzęgacz częściowo w widoku z góry, a czę¬
ściowo w przekroju, fig. 2 — sprzęgacz w prze¬
kroju wzdłuż linii A—A na fig. 1.
Sprzęgacz według wynalazku składa się z

dwóch falowodów prostokątnych 1 o bokach
a, b, przylegających do siebie wzdłuż ścianki i:
o wysokości b, równej krótszemu bokowi pro-

* Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr inż. Tadeusz Majewski.

stokąta. W ściance 2 wycięty jest otwór 3 o
długości l i wysokości równej wysokości b fa¬
lowodu, stanowiący obszar sprzężenia. W tej
części sprzęgacza szerokość obszaru sprzężenia,
tj. łączna szerokość 2d obu falowodów jest
mniejsza niż szerokość 2a obu ramion -sprzęga¬
cza.

Zmniejszenie szerokości sprzęgacza w obsza¬
rze sprzężenia, tj. z szerokości 2a na 2d\ uzy¬
skuje się za pomocą ówierćfalowych schodko¬
wych transformatorów impedancji charakte¬
rystycznej 4.
Według wynalazku stwierdzono, że odpo-

wiiednie wybranie długości 2a* względem l po¬
zwala na przenoszenie wyłącznie fal o rodza¬
jach H10 i H20 oraz zapewnia właściwe am-
pliduty i stosunki fazowe fal obu rodzajów,
dzięki czemu uzyskuje się równy podział mo¬
cy w ramionach wyjściowych i oddzielenie elek¬
tryczne ramienia przylegającego do ramienia
zasilanego. Ponieważ sprzęgacz jest układem
odwracalnym, wybór ramienia zasilanego jest
dowolny. Dla dopasowania sprzęgacza umiesz-



czony został w obszarze sprzężenia kołek stro¬
jeniowy 5.

Zastrzeżenie patentowe

Sprzęgacz falowodów wykonany z dwóch fa¬
lowodów prostokątnych, mających ze sobą
wspólną ściankę, w której wycięty jest otwór,
stanowiący obszar sprzężenia, znamienny tym,
że szerokość sprzęgacza w obszarze sprzężenia,
tj. na odcinku równym długości otworu (3),
jest mniejsza od szerokości w częściach koń¬
cowych, a do zmniejszenia szerokości zastoso¬

wane są schodkowe ćwierćfalowe transformato¬
ry impedancji charakterystycznej (4), przy
czym stosunek szerokości sprzęgacza w obsza¬
rze sprzężenia (2a') do długości (l) otworu (3)
jest dobrany tak, iż zapewniony jest równy po¬
dział mocy w ramionach wyjściowych sprzę¬
gacza.
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